
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CHVÁLA BOŽÍ SVRCHOVANOSTI (AB 3,1-19) 
Nezapomínej na to, koho uctíváš! 

 

Třetí kapitola je pokornou a uctivou odpovědí proroka, je chválou Boží 

svrchovanosti. Bůh je svrchovaný, a proto se slitovává – to je důvod, proč 

se Abakuk znovu obrací k Bohu. Bůh je svrchovaný, a to znamená, že je 

strašlivý – je to Bůh, který je veliký ve své moci a slávě, je nesrovnatelný 

s nikým a s ničím. Bůh je svrchovaný, a jenom proto může být skutečným 

spasitelem. 
 

 

 

 

Otázky pro děti: 

1. Proč musíme poznávat Boha podle Písma? 

2. Co to znamená, že Bůh je svrchovaný? 

3. Proč je Boží svrchovanost tak důležitá? 
 

 

ÚVOD A KONTEXT 

• Důsledky poznání Boha 
 

 

Abakuk poznal Boží velikost ve spasení i v Božích soudech a nyní 

vzdává chválu velkému Bohu.  

 

Biblické odkazy:  

�  Ab 1,2; Ab 2,1; Iz 6,2-3; J 17,3; Ab 2,20 
 

I. BŮH SLITOVNÝ (V. 1-2) 

• Jenom svrchovaný Bůh se slitovává 
 

Jenom svrchovaný Bůh může prokazovat své nesmírné slitování. 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ž 130,4; Sk 4,12;  



 

 

 

II. BŮH STRAŠLIVÝ (V. 3-15) 

• Svrchovaný Bůh je hrozný ve své moci a slávě 
 

 

 

 

A. Vykupitel přichází 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. Vykupitel dobývá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ž 92,2-7; 1J 1,5; Ž 36,10; Ž 89,8; Ž 29,8; Mt 11,29; Zj 19,11-15; Žd 12,28; Mk 

4,37-41; Ko 2,14-15; Ef 1,22; 
 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

III. BŮH SPASITEL (V. 16-19) 

• Jenom svrchovaný Bůh má moc zachránit 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  J 6,68-69; Ab 2,4; Ř 8,31-32; Ž 13,6;  
 

 

 

   

 

 

   

DIOXIN, OVCE, ŘEVY, ZLOMEK, 

OKYT, ROBOT, BIŽU, VZNOS, ATOM, 

SFÉRA, DOHAD, ARTISTI, BAGR, 

ČOKL, KOLIBY, OBĚH, KOLPÍK, 

CALX, ILJA, PŘEBAL, FORMELA, 

NÁŘEK, POVOZ, HÁVY, KOALA, 

KUSADLA, KONĚ, MYŠLENKA, 

SOBO, ORAT, ÚVAL, ZOEA, OTAVA, 

LOGO, OKNA, TMEL, ALDA, ÚLOHA, 

AUDIENCE, OHOZY, KIKS, OBORY, 

JUDO, LILIE, ŽELÉ, SOCHY, CAESAR, 

CAEN, LAMELA, ROČNÍK 

Osmisměrka 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 11. září 2016 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Ab 3,1-19) 

Neděle 930 Shromáždění v Masarykově salónku: kázání: J. Suchý (2. Janův), 

vedení – P. Steiger (Ž 22), památka – J. Suchý, chvály – Julie & 

Pavel Petrečtí 
 

 

Rusko: Zákon „proti šíření náboženského přesvědčení“ v akci 

V Rusku nedávno padly první tresty na základě ustanovení zákona „proti 

šíření náboženského přesvědčení“. Nová legislativní úprava vstoupila v 

platnost 20. července. Tři ze čtyř (známých) obviněných jsou křesťané. 

Alexandr Jakimov vede letniční společenství ‚Nová generace‘ ve městě Mari-

Turek. 3. srpna se Alexandr účastnil výroční oslavy pořádané v nedaleké osadě 

Mari-Šolner. Podle zástupce kanceláře okresního prokurátora hovořil ke 

shromážděným z pódia, na kterém byl umístěn poutač s názvem jeho církve. 5. 

srpna byl také Alexandr obviněn z „vykonávání misionářské činnosti v rozporu 

se zákonem o náboženství“. 

14. srpna byl Američan Donald Ossewaarde, kazatel nezávislého baptistického 

společenství, který od roku 2005 žije ve městě Orjol, předvolán k narychlo 

zorganizovanému výslechu v ‚Železniční čtvrti‘ v tomto městě. Donald následně 

obdržel pokutu za pořádání bohoslužby ve svém domě a za propagaci domácích 

shromáždění na vývěskách v nedalekých bytovkách. Pokuta mu byla vyměřena a 

uložena ještě ten den, neměl čas ani kontaktovat právníka. 

Prezident Vladimir Putin podepsal návrh zákona „proti šíření náboženského 

přesvědčení“ 6. července jako součást „protiteroristických“ legislativních 

opatření. Oddíl zavádějící nová omezení „misionářských“ aktivit vyvolal vlnu 

nesouhlasu mezi náboženskými vedoucími a obhájci lidských práv.  

 

Přichází Bůh náš a nehodlá mlčet. Před ním jde oheň sžírající, vichřice 

běsní kolem něho. 

Žalm 50,3 


